
UCHWAŁA NR 341(XLII)22 
RADY GMINY PORAJ 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych przez Gminę Poraj 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 75 z późn. zm.), 
art. 56 ustawy z dnia 17 listopada 2021 r. o rodzinnym kapitale opiekuńczym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 2270) 

Rada Gminy Poraj 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych przez Gminę Poraj 
w wysokości 600,00 zł (słownie: sześćset złotych) miesięcznie. 

2. Ustala się opłatę dodatkową za wydłużony czas opieki nad dzieckiem ponad 10 godzin 
w żłobkach w wysokości 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych) za każdą rozpoczętą godzinę. 

§ 2. Ustala się maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka w żłobkach w kwocie 12,00 zł (słownie: 
dwanaście złotych) dziennie. 

§ 3. 1. Rodzicom, którym zostało przyznane dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka 
w żłobku, o którym mowa w art. 64c ustawy z dnia 4 lutego 2021 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3, opłata, o której mowa w §1 ust. 1 podlega obniżeniu o wysokość tego dofinansowania. 

2. Rodzicom, którzy wnieśli opłaty, o których mowa w §1 ust. 1, którym przyznano 
dofinansowanie na podstawie art. 56 ustawy z dnia 17 listopada 2021 r. o rodzinnym kapitale 
opiekuńczym, dokonuje się zwrotu różnicy nadpłaconej kwoty na rachunek wskazany przez rodzica, 
lub na wniosek rodzica nadpłacona kwota może zostać zaliczona na poczet obniżenia opłat, o których 
mowa w §1 ust. 1 za kolejne miesiące. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poraj. 
§ 5. Traci moc Uchwała Nr 219(XXIX)21 Rady Gminy Poraj z dnia 31 sierpnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych przez Gminę Poraj (Dz. Urz. 
Woj. Śl. z 03.09.2021 r., poz. 5694). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 923C3218-AFF2-47D6-9572-A29F3139F523. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2022 roku. 

   
   

Przewodniczący Rady 
Gminy Poraj 

 
 

Sylwester Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 923C3218-AFF2-47D6-9572-A29F3139F523. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


